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År 2024 har passerat, Göingehems 50e år som allmän-
nyƩa i Östra Göinge kommun. Jubileet har bland annat 
spridits i samband med årets sista utskick av vårt nyhets-
brev På Tapeten. Med en Ɵdslinje uppmärksammas stora 
händelser under bolagets verksamma år. Året har, liksom 
närmst föregående år, präglats av en låg investeringstakt. 
Bolaget är fortsaƩ i behov av aƩ återhämta sig och an-
passa sig Ɵll eƩ nyƩ kostnadsläge. DeƩa innebär en stor 
inbromsning eŌer en period med höga investeringar. De 
få investeringar som har uƞörts har skeƩ med stort fo-
kus, däribland aƩ avsluta rivningsprojektet på Ringen och 
byggnaƟonen samt uthyrningen av Broby staƟon. 
 
De sista hyresgästerna på Ringen flyƩade ut i augusƟ 
2024 och rivning av bostadshusen har pågåƩ hela hös-
ten. Processen med aƩ flyƩa hyresgästerna och hiƩa er-
säƩningslägenheter har gåƩ smidigt och vi har även fåƩ 
Ɵll oss aƩ hyresgästerna är mer nöjda eŌer flyƩen med 
sina nya boende. När bostadshusen är rivna kommer 
marken aƩ jämnas ut och hela fasƟgheten kommer aƩ 
utgöras av ängs- och gräsytor. Planering för tomtens 
framƟda syŌe pågår hos kommunens samhällsbyggnads-
avdelning i eƩ projekt som inkluderar utvecklingen av 
hela Hanaskogs centrum. 
 
NybyggnaƟonsprojektet Broby staƟon väcker stor upp-
ståndelse, dels hos Södras medlemmar som levererat 
stommen i korslimmat trä, dels hos grannkommuner som 
är intresserade eŌersom byggnaƟonen inte är standardi-
serad utan platsspecifik för aƩ uppfylla fler syŌen än bo-
städer, även för aƩ skapa en trevlig och välkommande 
centrumnära miljö. Projektet har utvecklats under Ɵden 
och när det färdigställs under våren 2025 kommer det aƩ 
erbjuda våra modernast och mest digitalt uppkopplade 
fasƟgheter. 
 
Vi ser en lägre eŌerfrågan på hyresräƩer i kommunen 
som håller i sig. I dagsläget krävs inte någon längre Ɵd i 
bostadskön för aƩ få teckna eƩ kontrakt hos oss. Den 
sökande ges stor möjlighet aƩ välja räƩ typ av lägenhet 
och vi ser aƩ nyproducerade lägenheter med varmhyra 
upplevs aƩrakƟvare än lägenheter med äldre standard 
och kallhyra. 
 
I slutet av året har den sista specialfasƟgheten, Lindgår-
den i Broby, överlåƟts Ɵll den kooperaƟva hyresräƩsför-
eningen Göingebygdens Trygga hem. Det innebär aƩ från 

och med januari 2025 är Göingehem i stort seƩ eƩ 
renodlat bostadsbolag med stort fokus på fasƟghetsför-
valtning och utveckling av beståndet och dess olika boen-
deformer.  
 
Resultatet för år 2024 visar en stor förlust om 10,5 mkr 
före skaƩ. En stor förlust likt föregående år och som är 
en direkt följd av verkställandet av uppdraget enligt ägar-
direkƟvet aƩ både riva och bygga nya bostäder. Förlus-
ten har en stor påverkan på det egna kapitalet. Både ny-
byggnaƟonsprojekt och rivningsprojekt kommer aƩ fort-
säƩa under 2025, yƩerligare eƩ år som kommer aƩ be-
lastas med stora nedskrivningar resultatmässigt. Upplå-
ning Ɵll nyprodukƟonen har begränsats Ɵll belopp mot-
svarande bedömt marknadsvärde, vilket innebär aƩ res-
terande del finansieras av likviditet från den löpande 
verksamheten samt fasƟghetsförsäljningar. I slutet av 
året erhöll vi eƩ akƟeägarƟllskoƩ om 50 mkr. EƩ ƟllskoƩ 
som ska stöƩa bolagets möjligheter aƩ bidra på deƩa 
säƩ Ɵll byutveckling.  

Jag ser framemot 2025, eƩ år då vi fyller Broby staƟon 
med hyresgäster och utökar vårt samarbete med Östra 
Göinge kommun, närmst med en aktuell samrekrytering-
en av en gemensam chef för våra utemiljösenheter.  

 
KrisƟna Nilsson, VD 

VDÊharÊordet 
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Göingehem är eƩ allmännyƫgt bostadsbolag som ägs i sin 
helhet av Östra Göinge kommun. Under 2024 äger och för-
valtar vi 1 254 lägenheter och 43 lokaler fördelade över kom-
munens sex orter. DeƩa gör oss Ɵll Östra Göinge kommuns 
största fasƟghetsägare och med det vilar eƩ stort miljömäss-
igt, socialt och ekonomiskt ansvar.  
 
Göingehem ska agera hållbart i alla frågor. Vi ska värna om 
jordens biologiska och geologiska resurser och verka för eƩ 
socialt hållbart samhälle som är tryggt, trivsamt och aƩrak-
Ɵvt för alla medborgare. I våra bostadsområden, och i kom-
munen som helhet, ska människor vilja leva och bo under 
lång Ɵd.  

 

Målet mot en energieƯektiv verksamhet  

Som eƩ led i vårt hållbarhetsarbete har Göingehem under 
året arbetat akƟvt med aƩ reducera vår totala energiför-
brukning och minska vårt klimatavtryck. DeƩa gör vi bland 
annat genom aƩ medverka i AllmännyƩans klimaƟniƟaƟv 
(Ɵdigare SkåneiniƟaƟvet) där målsäƩningen är aƩ vi, fram Ɵll 
2030, ska ha minskat vår totala energiförbrukning med 30 
procent och vara en helt fossilfri verksamhet.  
 
För aƩ nå målet med AllmännyƩans klimaƟniƟaƟv har vi, 
sedan 2007, genomfört en rad energieffekƟviserings-
åtgärder enligt en modell som heter EPC (Energy Perfor-
mance ContracƟng). Inom ramen för deƩa projekt har vi 
bland annat byƩ ut och justerat radiatortermostater i flera 
fasƟgheter, Ɵlläggsisolerat vindar, byƩ venƟlaƟonsfläktar 
samt ersaƩ äldre belysning i allmänna utrymmen med LED-
belysning. Vi har också ersaƩ all vår uppvärmning med för-
bränning av fossila bränslen  
med värmepumpar och under 
2024 har vi uteslutande  
uppvärmning med värme-
pumpar och łärrvärme, 
som drivs med fossil-
fria energikällor. 

 

 

EkologiskÊochÊsocialÊhållbarhetÊ 

100% 
För 2024 är Göingehems  

verksamhet är 100% fossilfri.  
DeƩa kan jämföras med lik-
värda bostadsbolag i allmän-
nyƩa med motsvarande ge-

nomsniƩ mellan  
96,7-97,2%. 
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Digitala och mer energi-
eƯektiva fastigheter 
Digital teknik och uppkopplade, smarta fas-
Ɵgheter är vidare en del i vårt hållbarhetsar-
bete. Under 2024 har vi implementerat digi-
tala styr- och övervakningssystem i våra fas-
Ɵgheter. Bland annat har vi installerat digi-
tala temperaturgivare i flera fasƟgheter för 
aƩ få Ɵllgång Ɵll data i realƟd och på så vis 
opƟmera energianvändningen. Genom aƩ 
implementera denna typ av digitala lösning-
ar kan vi få en jämnare och mer behaglig 
inomhustemperatur i hela fasƟgheten, och 
på deƩa vis sänka medeltemperaturen och 
därmed också vår förbrukning. 

 
Miljödiplomering för nionde 
året i rad 
Varje år väljer vi aƩ utvärdera och miljödi-
plomera vårt arbete enligt kraven i Svensk 
miljöbas (Sustainable Standards, SUSA). 
DeƩa har vi gjort sedan 2015 och vi är stolta 
aƩ för nionde året i rad uppfylla kraven och 
miljödiplomeras.  
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Social hållbarhet 

Vi arbetar akƟvt för aƩ skapa trygga och inkluderande bostads-
områden. Genom aƩ lyssna på våra boendes behov kan vi ut-
veckla bostadsområdet för en gemenskap där alla känner sig 
hemma och delakƟga. 
 

Samhällsengagemang 

Vi vill vara en akƟv del av samhället. Genom samarbeten med 
lokala föreningar och genom närvaro vid olika lokala evene-
mang arbetar vi för aƩ ge en posiƟv bild av företaget och Östra 
Göinge kommun. Vi är övertygade om aƩ genom aƩ vara närva-
rande och engagerade kan vi göra posiƟva avtryck och bidra Ɵll 
en hållbar framƟd. 

 

Trygghet 

Vi vill aƩ våra boende ska känna sig trygga i siƩ hem och i sina 
bostadsområden men även i byn där de bor. 
 
De ska ha förtroende för oss och vara trygga med oss som hy-
resvärd, aƩ känna aƩ vi är närvarande, lyhörda och Ɵllmötesgå-
ende. Vi ska ha en snabb och effekƟv hantering av frågor, be-
kymmer och felanmälningar. 

 

Utförda aktiviteter under året 

· Bakluckefika i samarbete med Hyresgästföreningen  

· Grillning med hyresgäster i olika bostadsområden 

· Hus & Hem-mässan, Kristianstad 

· EPA-träff, Knislinge 

· Besök av Södra-medlemmar, Broby station 

· Handla hemma, Broby 

· Taklagsfest, Broby station 

· Midsommarfest på Fridebo i Hanaskog i samarbete med  

 Frivillig i Göinge 

· Time to Rock, Knislinge 

· Teknikcafé för seniorer i samarbete med Frivillig i Göinge 

· Seniormässa, Knislinge 

· Glöggmingel på Västergatan 5 i Glimåkra i samarbete 
med Frivillig i Göinge.     
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Broby station - ett projekt med tro 
på framtiden  
MiƩ i dystra Ɵder med inflaƟon och höga räntor 
vågar vi tro på framƟden och satsa för aƩ bidra Ɵll 
samhällsutvecklingen i vår kommun. Under året 
fortsäƩer byggnaƟonen av vårt största projekt nå-
gonsin – Broby staƟon.  
 

I centrala Broby pågår byggnaƟonen av 33 unika 
lägenheter fördelade på två trevåningshus. Pro-
jektet är särskilt i siƩ slag då husstommen uppförs i 
huvudsak av korslimmat trä (KL-trä) och stort fokus 
ligger på miljömässig hållbarhet. FasƟgheterna 
byggs och cerƟfieras genom SundaHus vilket inne-
bär aƩ vi gör medvetna och hållbara val genom 
hela byggprocessen, från första spadtaget Ɵll fär-
digställande. Projektet fortlöper under året enligt 
plan och husen förväntas vara klara för inflyƩning 
den 1 mars respekƟve 1 maj 2025. 

 
Flytten till det nya kommunhuset   

Sedan 2019 är våra fasƟghets- och miljötekniker 
inhysta i samma lokaler som kommunens fasƟg-
hetsavdelning och i december 2024 flyƩade vår 
administraƟon in i det nya kommunhuset i Broby 
Ɵllsammans med kommunens förvaltning. Samlo-
kaliseringen innebär flera fördelar för verksamhet-
erna och bolaget i synnerhet. Vi stärker våra kom-
petenser genom aƩ förenkla kunskapsutbytet mel-
lan organisaƟonerna, vi kan erhålla storskalighets-
fördelar genom aƩ dela interna resurser och vi kan 
bibehålla vårt goda samarbete mellan bolaget och 
vår ägare genom dagliga personliga möten.   

80% 
Genom aƩ använda KL-trä (korslimmat 

trä) i byggnaƟonen av Broby staƟon 
skapar vi en hållbar lösning för både 

människor och miljö. Materialet är för-
nybart och binder koldioxid under hela 

sin livsƟd. En stomme i KL-trä kan ha upp 
Ɵll 80 procent lägre klimatpåverkan än 
betong och bidrar samƟdigt Ɵll aƩ ge 

naturen en chans aƩ andas. 
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Räkenskapsåret  
2024 
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FörvaltningsberäƩelse 

 

Verksamhetsinformation 

Göingehem AB, org nr 556166-9481, har sitt säte i Broby, Östra Göinge kommun, och är ett allmännyttigt fastig-
hetsaktiebolag som i sin helhet ägs av Östra Göinge kommun. Verksamheten omfattas bland annat av aktiebolags-
lagen, lagen om allmännyttiga bostadsaktiebolag och lagen om offentlig upphandling. Bolaget ska även iaktta kom-
munallagens lokaliseringsprincip och tryckfrihetslagens offentlighetsprincip.  
 
Bolagets huvudsakliga ändamål är att, inom Östra Göinge kommun, förvärva, avyttra, äga, bebygga och förvalta 
fastigheter med bostäder och lokaler. Verksamheten ska, i ett allmännyttigt syfte, främja bostadsförsörjningen i 
kommunen som bolaget verkar på och därtill erbjuda hyresgästerna möjlighet till boinflytande. Verksamheten ska 
bedrivas enligt affärsmässiga principer.  
 
Marknaden för bolagets tjänster är alla hyresgäster och intressenter som uppfyller bolagets antagningskriterier 
som gäller för bolagets bostadsenheter. På lokalhyresmarknaden gäller marknadsmässiga villkor.  
 
Bolaget är medlem i branschorganisationen Sveriges Allmännytta och fastighetsbranschens arbetsgivarförening 
Fastigo samt andelsägare i inköpsorganisationen HBV (Husbyggnadsvaror HBV förening u.p.a.), intresseföreningen 
Göinge Näringsliv och samarbetsorganisationen Skånehem.  

· Göingehem ska med beaktande av sina antagningskriterier, och därtill till rätt pris, erbjuda ett varierat 
utbud av attraktiva bostäder inom samtliga kommundelar. 
 

· Göingehem ska utveckla ett hållbart boende i samverkan med sina kunder med avseende på socialt 
sammanhang, god ekonomi och miljömedvetenhet.  
 

· Göingehem ska med beaktande av god lönsamhet i affärsmässiga termer tillsammans med sin ägare 
och andra aktörer medverka till ett expansivt och attraktivt Östra Göinge. 

Lägenheter och lokaler 
Göingehem äger och förvaltar totalt 1 254 lägenheter och 43 lokaler i Östra Göinge kommuns sex större orter. 
Fördelningen av fastighetsbeståndet per bokslutsdatum 2024-12-31 är enligt följande: 

 
Antal  

bostäder 
Bostadsyta 

(kvm) 
Antal  

lokaler 
Lokalyta 

(kvm) 
Antal  

garage 
Antal  

carportar 
Hanaskog 93 5 460 0 0 23 5 

Knislinge 380 24 420 17 1 205 48 3 

Sibbhult/Immeln 248 16 162 8 1 530 28 31 

Glimåkra 98 6 466 2 245 14 14 

Broby 435 29 027 16 2 075 44 11 

Totalt 1Ê254 81Ê535 43 5Ê054 157 64 

AƯärsidé  
Göingehems affärsidé ska stå i samklang med bolagsordningens verksamhetsändamål och vara förenliga med ägar-
direktiven. Affärsidéen är uttryckt enligt följande:  
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Ledamöter Suppleanter 
Magnus Nilsson, ordförande  Göte Färm 
Ann-Sofie Lod Stolpe, vice ordförande Ulrika Madesten 
Linn Alexandersson  Camilla Dahlström 
Erling Emsfors  Alexandra Petersen 
Karl-Erik Innala  Johan Holgersson 

Styrelse och revisorer 

Bolagets styrelse består av fem ordinarie ledamöter och fem suppleanter: 

Styrelsen har haŌ sex ordinarie sammanträden under 2024. Bolagsstämman avhölls den 10 april. Auktoriserad revi-
sor under 2024 är Daniel Lantz, Ernst & Young AB. Lekmannarevisor är Staffan Eriksson och lekmannarevisors-
suppleant Jerker Kjellberg. 

  2024 2023 2022 2021 2020 
NeƩoomsäƩning, tkr 105 227 106 693 105 709 107 135 108 575 
Resultat eŌer finansiella poster, tkr -10 578 -20 872 12 642 11 388 13 567 
Balansomslutning, tkr 651 238 601 067 587 424 531 599 522 863 
Antal anställda, st 21 23 23 23 23 
Soliditet,  % 21,1 16,1 19,4 19,6 17,8 
Avkastning på totalt kapital, % 0,1 -1,9 3,3 3,3 3,8 
Avkastning på eget kapital, % -7,7 -21,6 11,1 10,9 14,6 
NyckeltalsdefiniƟoner framgår av not 1           

Årets resultat  
För räkenskapsåret 2024 redovisar Göingehem en förlust om 10,6 mkr före skaƩ, vilket innebär en negaƟv avkastning 
på eget kapital om 7,7%. Enligt bolagets ägardirekƟv ska Göingehem avkasta 4% på eget kapital, justerat från effekter-
na av nedskrivningar vid nyprodukƟon och rivning samt realisaƟonsresultat vid fasƟghetsavyƩring. Avkastningsmålet 
ska uppfyllas som eƩ genomsniƩ över en rullande fyraårsperiod. För 2024 uppgår det justerade resultatet enligt ägar-
direkƟvet Ɵll 3,2 mkr, vilket ger en avkastning på eget kapital om 3,7%. För den senaste fyraårsperioden (2021-2024) 
uppgår den genomsniƩliga avkastningen Ɵll 5,7%.   
 
I budget för 2024 uppskaƩades en förlust om 24,2 mkr före skaƩ. Skillnad i årets resultat mellan budget och fakƟskt 
uƞall beror bland annat på realisaƟonsresultat för genomförda fasƟghetsavyƩringar under året. I huvudsak påverkar 
avyƩringen av vårdfasƟgheten Lindgården, Mickel Göing 12, i Broby. EƩ beslut som Ɵllkom senare under året, eŌer aƩ 
budgetramen för 2024 fastställt. Förutom försäljningen av vårdfasƟgheten Lindgården har bolaget också avyƩrat fem 
fasƟgheter med totalt 39 lägenheter i Glimåkra. Totalt uppgår neƩot för realisaƟonsvinster under året Ɵll 18,6 mkr 
vilket Ɵllför verksamheten likvida medel och stärker bolagets resultat eŌer skaƩ.  
 
AƩ bolaget redovisar eƩ förlustresultat för 2024 beror i huvudsak på ackumulerade kostnader för nedskrivningar för 
nyprodukƟonsprojektet Broby staƟon. Nedskrivningsbehovet uppstår då projektets totala produkƟonskostnader be-
döms översƟga fasƟghetens marknadsvärde eŌer färdigställande. Beslutet om byggnaƟonen av projektet togs med 
kalkylerad nedskrivning och kostnadsposten för nedskrivningarna är i nivå med budgeterat. Totala kostnader för ned-
skrivningar uppgår Ɵll 27,5 mkr för året. I deƩa ingår också kostnader för nedskrivning av pågående rivningsprojekt på 
fasƟgheten Ringen 1, hus 4 och 5, i Hanaskog. 
 
Såväl nyprodukƟonen som rivningsinsatserna är en del av bolagets åtaganden enligt ägardirekƟvet om aƩ utveckla 
och främja bostadsutvecklingen i kommunen. Åtagandena påverkar emellerƟd bolagets ekonomiska stabilitet nega-
Ɵvt, varför ägaren under året beslutat om aƩ Ɵllskjuta bolaget 50 mkr i eƩ akƟeägarƟllskoƩ.  

Flerårsjämförelse 

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag: 
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TillskoƩet, som betalas ut under nästkommande räkenskapsperiod, kommer stärka bolagets likviditet och möjliggöra 
för vidare insatser för bostadsutvecklingen på orterna. 
 

Den löpande förvaltningen 

Bolagets resultat för den löpande förvaltningen, det vill säga neƩot av uƞallet för hyresintäkter, driŌkostnader, re-
paraƟoner och underhåll, personalkostnader samt finansiella poster, påverkas av flera faktorer. För 2024 budgete-
rade bolaget med eƩ noll-resultat. FörbäƩrat uƞall om 3,2 mkr beror i huvudsak på tät uppföljning av kostnadsflö-
den inom bolaget samt noggrann ekonomisk styrning.    
 
För bostadshyresintäkterna blev hyreshöjningen 4,95% enligt den tvååriga överenskommelse som togs i hyresför-
handling under föregående år. Intäkterna påverkas emellerƟd negaƟvt av eƩ generellt försämrat uthyrningsläge 
med fortsaƩ hög andel omflyƩningar och hög grad av vakanser. För bostäder uppgår den genomsniƩliga omflyƩ-
ningsgraden under året Ɵll 21% (23%). Uƞallet påverkas av uƞlyƩningar i samband med rivningsprojekt och inflyƩ-
ningar vid nyprodukƟon. Vakansgraden för bostäder uppgår Ɵll 5,1% (5,3%), varav 2,0% (2,3%) utgör bolagets plane-
rade hyresborƞall Ɵll följd av tomställning av lägenheter i främst pågående rivningsprojekt.  
 
Uƞallet för driŌkostnader är i nivå med budgeterat för året. Bolaget påverkas emellerƟd av betydande prisutveckling 
för taxebundna avgiŌer och eƩ generellt högre kostnadsläge som inte täcks av de årliga hyreshöjningarna. Resulta-
tet av deƩa leder Ɵll begränsningar för bolagets planerade reparaƟon- och underhållsinsatser, och under året ge-
nomfördes endast nödvändiga åtgärder. Totalt uppgår kostnaderna för reparaƟoner och underhåll Ɵll 11,7 mkr (12,7 
mkr), varav väsentlig del avser kostnadsförda saneringsåtgärder i samband med rivning, cirka 1 mkr. Resterande del 
utgör främst kostnader för felavhjälpande reparaƟoner.   
 
Personalkostnader under året påverkas av organisatoriska förändringar i bolaget och nya arbetssäƩ. Totalt uppgår 
personalkostnader för 2024 Ɵll 15,3 mkr (17,0 mkr) och medelantalet anställda Ɵll 21 (23).  
 
Resultat från finansiella poster uppgår Ɵll 10,1 mkr (8,6 mkr). Skillnaden i resultat från föregående år, och den all-
männa utvecklingen för räntekostnader på kreditmarknaden, påverkar bolagets ekonomi. I budget för 2024 togs be-
slut om nyupplåning om 55,5 mkr. Årets räntenivåer har emellerƟd krävt omprioriteringar i syŌe aƩ senarelägga 
nyupplåningen Ɵll Ɵdpunkter då kreditmarknaden blivit mer stabil. Totalt har bolaget tagit upp 18,5 mkr i nyƩ lån 
under året vilket motsvarar cirka en tredjedel av budgeterat belopp.  
 

Underhållsinvesteringar 

Under året budgeterade bolaget om investeringar i det äldre beståndet om ca 9,3 mkr, varav uƞallet för investering-
arna uppgår Ɵll ca 5,5 mkr (6 mkr). Investeringarna avser i huvudsak mindre underhållsinsatser, Ɵll exempel install-
aƟon av ƟlluŌsvenƟler och digitala fukt- och temperaturmätare. Under året påbörjades även eƩ fönsterbyte och eƩ 
fåtal mindre stambytesrenoveringar genomförs i enskilda lägenheter där vaƩenskador har uppståƩ.   
 
Som en del i bolagets förändrade arbetssäƩ, med färre andel anställd säsongspersonal, genomförs också investe-
ringar i utemiljön. Under året görs inköp om cirka 750 tkr i robotgräsklippare som åsyŌar Ɵll aƩ automaƟsera, un-
derläƩa och effekƟvisera delar av bolagets skötsel av utemiljön i bostadsområdena.  
 

Förändringar i fastighetsbeståndet 

Under året sker stora förändringar i bolagets fasƟghetsbestånd. Bolaget avyƩrar i form av fasƟghetsförsäljningar och 
rivningar. Under året säljs fem fasƟgheter i Glimåkra med totalt 39 lägenheter. Det avser fasƟgheterna Garvaren 13, 
Ståndet 1, Trollet 5 och 6, Trollet 11 och Grevelyckan 25.  
 
Även projektet på fasƟgheten Kannan 13, där bolaget föregående år färdigställde nyprodukƟonen av Ɵo marklägen-
heter, har överlåƟts Ɵll en, av bolaget, nybildad bostadsräƩsförening. EŌer överlåtelsen förmedlas emellerƟd endast 
en av Ɵo andelar vidare, varför resterande andelar köpts och Ɵllfälligt ägs av Göingehem. Förmedlingsarbetet forts-
äƩer över årsskiŌet och samtliga andelar som bolaget äger ska avyƩras kommande år.  
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Utöver bolagets fasƟghetsförsäljningar fortlöper rivningsprojektet på fasƟgheten Ringen 1 i Hanaskog. Under året 
påbörjades sista delen av rivningsarbetet, där hus 4 och 5 avvecklas. Arbetet pågår över årsskiŌet och förväntas fär-
digställas under 2025. 
 
Parallellt med avyƩringarna under året Ɵllför bolaget också nya enheter i pågående nyprodukƟon. Projektet Broby 
staƟon, med 33 hyresräƩslägenheter på fasƟgheterna Hövdingen 3 och Tapetseraren 7 i Broby, fortsäƩer. Arbetet 
går enligt plan och projektet beräknas vara färdigställt och inflyƩningsklart Ɵll våren 2025. 
 

Framtiden 

EŌer årets förlustresultat befinner sig Göingehem i eƩ sakläge som kräver stor eŌertänksamhet och noga priorite-
ringar. De ekonomiska begränsningarna leder Ɵll aƩ bolagets planeringshorisont blir kortsikƟg och aƩ verksamheten 
blir reakƟv snarare än proakƟv. Insatserna som bolaget gör för kommunens byutveckling och bostadsförsörjning, 
som förställer bolaget i nuvarande ekonomiska läge, förväntas emellerƟd ge goda resultat på lång sikt, såväl för bo-
laget som för kommunen som helhet. MålsäƩningen är, likt reglerna om nedskrivningarnas påverkan på det egna 
kapitalet, aƩ bolagets ekonomiska situaƟon är temporär. 
 

Användning av finansiella instrument 

Bolagets långfristiga skulder är föremål för risker och möjligheter vid förändring av marknadsräntorna. För att han-
tera dessa använder bolaget finansiella derivatinstrument, så kallade ränteswappar. På detta sätt kan räntebindning-
en och kapitalbindningen hanteras med full flexibilitet. Förutsättningar skapas för att, när som helst, förändra ränte-
bindningstiden och bättre möta förändringar på räntemarknaden.  
 
Per bokslutsdatum finns derivatavtal, ränteswappar, som totalt uppgår till 410 mkr (410 mkr). Den genomsnittliga 
räntebindningstiden för den totala skuldportföljen uppgår till 3,79 år (4,85 år) och den genomsnittliga effektiva rän-
tan uppgår till 2,17% (2,03%). Marknadsvärdet på derivatavtalen uppgår till 9,2 mkr (10,7 mkr).  
 
Så kallad "Säkringsredovisning" tillämpas avseende derivat. Detta innebär bland annat att värdeförändringar i deri-
vatavtal inte redovisas över resultaträkningen. Det skall finnas en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet 
och den säkrade posten. Säkringsförhållandet skall vara effektivt och dokumenteras när säkring ingås. Uppföljning av 
ekonomisk relation och effektivitet sker löpande via rutiner för finansiell rapportering. Särskild dokumentation är 
upprättad som bland annat fastlägger strategier och mål för riskhanteringen. De långfristiga skuldernas förfalloprofil 
avseende räntebindning framgår i not 22. 
 
Bolagets resultat samt ställning vid verksamhetsårets slut framgår av redovisad balans- och resultaträkning samt 
noter. 

Förslag till resultatdisposition  

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:  
   
 Balanserat resultat 114 356 652 kr 

 Årets resultat -9 048 268 kr 

   105Ê308Ê384Êkr 

   

Styrelsen föreslår aƩ vinstmedlen disponeras så aƩ  

   

 i ny räkning överförs 105 308 384 kr 

   105Ê308Ê384Êkr 
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 Resultaträkning    
  Not 2024 2023 

 RörelsensÊintäkter       

 NeƩoomsäƩning 3, 4 105 227 106 963 

 Övriga rörelseintäkter  5 18 935 12 896 

 Summa rörelsens intäkter  124 162 119 859 

     

 RörelsensÊkostnader    

 Övriga externa kostnader 6 -58 987 -63 596 

 Personalkostnader 7 -15 333 -17 090 

 Av- och nedskrivningar samt återföring av materiella  
anläggningsƟllgångar 

 8, 9,  
10, 15 

-45 317 -49 717 

 Övriga rörelsekostnader  -4 954 -1 688 

 Summa rörelsens kostnader  -124 591 -132 091 

 Rörelseresultat   -429 -12Ê232 

     

 ResultatÊfrånÊfinansiellaÊposter     

 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  1 083 941 

 Räntekostnader och liknande resultatposter  11 -11 232 -9 581 

 Summa resultat från finansiella poster  -10 149 -8 640 

     

 ResultatÊeŌerÊfinansiellaÊposter   -10Ê578 -20Ê872 

     

 SkaƩ på årets resultat 12, 13 1 530 3 386 

 ÅRETSÊRESULTAT   -9Ê048 -17Ê486 
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 Balansräkning    

      

   Not 2024-12-31 2023-12-31 

 TILLGÅNGAR       

 AnläggningsƟllgångar    

  MateriellaÊanläggningsƟllgångar    

  Byggnader och mark 9, 14 493 068 503 988 

  Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 1 166 857 

  Pågående nyanläggningar och förskoƩ avseende  
materiella anläggningsƟllgångar 15 63 198 60 288 

    557 432 565 133 

  FinansiellaÊanläggningsƟllgångar    

  Andra långfrisƟga fordringar 16 25 574 143 

 SummaÊanläggningsƟllgångar  583Ê006 565Ê276 

      

 OmsäƩningsƟllgångar    

  KorƞrisƟgaÊfodringar    

  Kundfordringar  1 382 914 

  Aktuella skaƩefordringar  6  

  Övriga fordringar 17 50 739 387 

  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 1 893 1 590 

    54 020 2 891 

  KassaÊochÊbank    

  Kassa och bank 19 14 212 32 900 

 SummaÊomsäƩningsƟllgångar  68Ê232 35Ê791 

 SUMMAÊTILLGÅNGAR   651Ê238 601Ê067 
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 Balansräkning    

     

  Not 2024-12-31 2023-12-31 

 EGETÊKAPITALÊOCHÊSKULDER    

 EgetÊkapital       

 BundetÊegetÊkapital    

 AkƟekapital 20 2 000 2 000 

 Reservfond  30 244 30 244 

   32 244 32 244 

 FriƩÊegetÊkapital    

 Balanserat resultat 21 114 356 81 844 

 Årets resultat  -9 048 -17 487 

   105 308 64 357 

 SummaÊegetÊkapital   137Ê552 96Ê601 

     

 AvsäƩningar    

 Uppskjuten skaƩeskuld 12 9 379 10 909 

 SummaÊavsäƩningar  9 379 10 909 

     

 LångfrisƟgaÊskulder    

 Skulder Ɵll krediƟnsƟtut 22, 23 466 438 456 251 

 SummaÊlångfrisƟgaÊskulder  466 438 456 251 

     

 KorƞrisƟgaÊskulder    

 Skulder Ɵll krediƟnsƟtut  10 016 10 936 

 Leverantörsskulder  15 665 14 286 

 Aktuella skaƩeskulder  - 34 

 Övriga skulder  261 264 

 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 11 927 11 786 

 SummaÊkorƞrisƟgaÊskulder  37 869 37 306 

 SUMMAÊEGETÊKAPITALÊOCHÊSKULDER   651Ê238 601Ê067 
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 FörändringÊiÊegetÊkapitalÊ   
       
       

   
AkƟe- 

kapital 
Reserv- 

fond 
Övrigt friƩ  

eget kapital 
Summa  

eget kapital 

 EgetÊkapitalÊ2023-12-31 2Ê000 30Ê244 64Ê357 96Ê601 

       

  Erhållet akƟeägarƟllskoƩ   50 000 50 000 

  Årets resultat   -9 048 -9 048 

           

 EgetÊkapitalÊ2024-12-31 2Ê000 30Ê244 105Ê309 137Ê553 
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 Kassaflödesanalys     

      

   Not 2024 2023 

 DenÊlöpandeÊverksamheten         

 Rörelseresultat före finansiella poster   -428 -12 232 

 Avskrivningar och nedskrivningar   45 317 49 717 

 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m.m. 27 -13 690 -8 274 

 Erhållen ränta   1 080 822 

 Erhållna utdelningar   2 2 

 Erlagd ränta   -10 988 -9 509 

    21 293 20 526 

      

 Ökning/minskning kundfordringar   -468 -89 

 Ökning/minskning övriga korƞrisƟga fordringar  17 -662 -375 

 Ökning/minskning leverantörsskulder   -456 2 798 

 Ökning/minskning övriga korƞrisƟga rörelseskulder  -140 -1 257 

 KassaflödeÊfrånÊdenÊlöpandeÊverksamheten     19Ê567 21Ê603 

      

 InvesteringsverksamhetenÊ     

 Investeringar i materiella anläggningsƟllgångar  28 -80 188 -67 028 

 Investeringar i finansiella anläggningsƟllgångar  16 -25 414 - 

 Sålda materiella anläggningsƟllgångar   58 080 14 080 

 Sålda korƞrisƟga finansiella placeringar   - 117 

 Ökning/minskning korƞrisƟga finansiella placeringar  - 3 994 

 KassaflödeÊfrånÊdenÊlöpandeÊverksamheten     -47Ê522 -48Ê837 

      

 Finansieringsverksamheten     

 Upptagna lån   18 500 43 600 

 Amortering av skuld   -9 233 -9 760 

 KassaflödeÊfrånÊfinansieringsverksamheten     9Ê267 33Ê840 

      

 ÅretsÊkassaflöde   -18 688 6 606 

 LikvidaÊmedelÊvidÊåretsÊbörjan   32 900 26 295 

 LikvidaÊmedelÊvidÊåretsÊslut     14Ê212 32Ê900 
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  

 

Redovisnings-ÊochÊvärderingsprinciper 
Göingehem AB:s årsredovisning har uppräƩats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens all-
männa råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år. 
 
Intäkter 
Hyresintäkterna redovisas i den period uthyrningen avser. Intäkterna redovisas neƩo eŌer moms och ra-
baƩer. 
 
InkomstskaƩer 
Aktuella skaƩer värderas uƟfrån de skaƩesatser och skaƩeregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna 
skaƩer värderas uƟfrån de skaƩesatser och skaƩeregler som är beslutade före balansdagen. 
 
Uppskjuten skaƩefordran avseende underskoƩsavdrag eller andra framƟda skaƩemässiga avdrag redovisas i 
den utsträckning det är sannolikt aƩ avdraget kan avräknas mot överskoƩ vid framƟda beskaƩning. 
 
Fordringar och skulder neƩoredovisas endast när det finns en legal räƩ Ɵll kviƩning. 
Aktuell skaƩ, liksom förändring i uppskjuten skaƩ, redovisas i resultaträkningen om inte skaƩen är hänförlig 
Ɵll en händelse eller transakƟon som redovisas direkt i eget kapital. SkaƩeeffekter av poster som redovisas 
direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. 
 
På grund av sambandet mellan redovisning och beskaƩning särredovisas inte den uppskjutna skaƩeskulden 
som är hänförlig Ɵll obeskaƩade reserver. 
 
MateriellaÊanläggningsƟllgångar 
Materiella anläggningsƟllgångar redovisas Ɵll anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffnings-
värdet ingår utgiŌer som direkt kan hänföras Ɵll förvärvet av Ɵllgången.  
 
När en komponent i en anläggningsƟllgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla kom-
ponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde akƟveras. 
 
Tillkommande utgiŌer som avser Ɵllgångar som inte delas upp i komponenter läggs Ɵll anskaffningsvärdet 
om de beräknas ge företaget framƟda ekonomiska fördelar, Ɵll den del Ɵllgångens prestanda ökar i förhål-
lande Ɵll Ɵllgångens värde vid anskaffningsƟdpunkten. UtgiŌer för löpande reparaƟon och underhåll redovi-
sas som kostnader.  
 
RealisaƟonsvinst respekƟve realisaƟonsförlust vid avyƩring av en anläggningsƟllgång redovisas som Övrig 
rörelseintäkt respekƟve Övrig rörelsekostnad. 
Materiella anläggningsƟllgångar skrivs av systemaƟskt över Ɵllgångens bedömda nyƩjandeperiod. Bolagets 
mark har obegränsad nyƩjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer 
av materiella Ɵllgångar.  
 
EƩ offentligt bidrag som hänför sig Ɵll förvärv av en anläggningsƟllgång redovisas som en minskning av Ɵll-
gångens värde. Bidraget minskar det avskrivningsbara beloppet och därmed kostnaden för avskrivningar. 
 
 

  
 Noter 
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Not 1 forts. redovisnings- och värderingsprinciper  
    

 FöljandeÊavskrivningsƟderÊƟllämpasÊ  

    

 Byggnader  

  Stomme & grund 50-100 år 

  Stomme & grund, EPC 30 år 

  Värme & venƟlaƟon 20-60 år 

  Sanitet 20-50 år 

  YƩertak 40-50 år 

  Inre ytskikt & vitvaror 10-25 år 

  Snickerier 40 år 

  Fönster 50 år 

  Lås 10 år 

  El 20-50 år 

  El, EPC 20 år 

  Fasad inkl. balkonger 15-50 år 

  Hissar 50 år 

  Maskiner, styr/övervakning 15-20 år 

  Lekplatser/gårdar/sidobyggnader 30-40 år 

    

 MarkanläggningarÊ 

  Markanläggningar 20-30 år 

    

 MaskinerÊochÊandraÊtekniskaÊanläggningar 

  Maskiner, inventarier, verktyg & installaƟoner 5 år 

    

 
    

 

NedskrivningarÊavÊicke-finansiellaÊƟllgångar 
När det finns en indikaƟon på aƩ en Ɵllgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har Ɵll-
gången eƩ återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner Ɵll återvinningsvärdet. Vid 
bedömning av nedskrivningsbehov grupperas Ɵllgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata idenƟfier-
bara kassaflöden (kassagenererande enheter). För Ɵllgångar som Ɵdigare skrivits ner görs per varje balansdag 
en prövning av om återföring bör göras. 
 
NedskrivningsprövningÊavÊfinansiellaÊanläggningsƟllgångar 
Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikaƟon på nedskrivningsbehov i någon av de finan-
siella anläggningsƟllgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning 
redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningsƟll-
gångar. 
 
Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för akƟer och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningsƟll-
gångar som är väsentliga. Exempel på indikaƟoner på nedskrivningsbehov är negaƟva ekonomiska omständig-
heter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars akƟer bolaget investerat i. Nedskrivning 
för Ɵllgångar värderade Ɵll upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan Ɵllgångens redovisade 
värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskaƩning av de framƟda kassaflödena diskonterade med 
Ɵllgångens ursprungliga effekƟvränta. För Ɵllgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella rän-
tan som diskonteringsränta.  

Inga låneutgiŌer akƟveras. 
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Not 1 forts. redovisnings- och värderingsprinciper  
   

FinansiellaÊinstrument 
KorƞrisƟga placeringar 
Värdepapper som är anskaffade med avsikt aƩ innehas kortsikƟgt redovisas inledningsvis Ɵll anskaffning-
svärde och i eŌerföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip Ɵll det lägsta av anskaffnings-
värde och marknadsvärde. I posten korƞrisƟga placeringar ingår akƟer som innehas för aƩ placera likvidi-
tetsöverskoƩ på kort sikt. 
 
Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsäƩningsƟllgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 må-
nader eŌer balansdagen, vilka klassificeras som anläggningsƟllgångar. Fordringar tas upp Ɵll det belopp 
som förväntas bli inbetalt eŌer avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.  
 
Andra långfrisƟga värdepappersinnehav 
Posten består huvudsakligen av delägarskap i olika andelsföreningar. Innehaven innehas på lång sikt. An-
delarna värderas Ɵll anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.  
 
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas iniƟalt Ɵll anskaffningsvärde eŌer avdrag för transakƟons-
kostnader.  
 
KviƩning av finansiell fordran och finansiell skuld 
En finansiell Ɵllgång och en finansiell skuld kviƩas och redovisas med eƩ neƩobelopp i balansräkningen 
endast då legal kviƩningsräƩ föreligger samt då en reglering med eƩ neƩobelopp avses ske eller då en 
samƟda avyƩring av Ɵllgången och reglering av skulden avses ske. 
 
Dokumenterade säkringar av bolagets räntebindning (säkringsredovisning) 
Avtal om en så kallad ränteswap skyddar bolaget mot ränteförändringar. Genom säkringen erhåller bola-
get en fast ränta och det är denna ränta som redovisas i resultaträkningen i posten Räntekostnader och 
liknande resultatposter. 
 
Säkringsredovisning Ɵllämpas för swapavtalen och värdeförändringar i dessa avtal redovisas inte i resul-
taträkningen. 
 
ErsäƩningarÊƟllÊanställda 
ErsäƩningar Ɵll anställda utgörs av lön, sociala avgiŌer, betald semester och betald sjukfrånvaro. ErsäƩ-
ningar Ɵll anställda redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse 
aƩ betala ut en ersäƩning. 
 
I bolaget förekommer såväl avgiŌsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med fast-
ställd policy. I avgiŌsbestämda planer betalar företaget fastställda avgiŌer Ɵll eƩ annat företag och har 
inte någon legal eller informell förpliktelse aƩ betala något yƩerligare även om det andra företaget inte 
kan uppfylla siƩ åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med aƩ de anställdas pensions-
beräƫgande tjänster uƞörs. 
 
Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsentligt riskerna för aƩ ersäƩningarna kommer aƩ 
kosta mer än förväntat och aƩ avkastningen på relaterade Ɵllgångar kommer aƩ avvika från förväntning-
arna. Bolaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler, vilket in-
nebär aƩ även planer redovisas som avgiŌsbestämda planer. 
 
Varulager 
Varulagret  värderas Ɵll det lägsta av anskaffningsvärdet och neƩoförsäljningsvärdet.  
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Not 1 forts. redovisnings- och värderingsprinciper  
   

AkƟerÊochÊandelarÊiÊdoƩerföretagÊ 
AkƟer och andelar i doƩerföretag redovisas Ɵll anskaffningsvärde eŌer avdrag för eventuella nedskriv-
ningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för akƟerna samt förvärvskostnader. Even-
tuella kapitalƟllskoƩ och koncernbidrag läggs Ɵll anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från 
doƩerföretag redovisas som intäkt. Ingen koncernredovisning uppräƩas med hänvisning Ɵll ÅRL 7 kap 3 
a § då doƩerföretaget bedöms vara utan väsentlig betydelse.  

EgetÊkapital 
Eget kapital delas in i bundet och friƩ kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning. 

BokslutsdisposiƟoner 
Förändringar av obeskaƩade reserver redovisas som bokslutsdisposiƟoner i resultaträkningen. Kon-
cernbidrag redovisas som bokslutsdisposiƟoner. Koncernbidrag som lämnas Ɵll eƩ doƩerföretag redo-
visas dock som en ökning av andelens redovisade värde.  
 
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen uppräƩas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfaƩar endast 
transakƟoner som medfört in- eller utbetalningar. 
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla Ɵllgodohavanden hos banker 
och andra krediƟnsƟtut samt korƞrisƟga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och 
har en kortare löpƟd än tre månader från anskaffningsƟdpunkten. Förändringar i spärrade medel redo-
visas i investeringsverksamheten.  
 
NyckeltalsdefiniƟoner 
Soliditet 
Eget kapital och obeskaƩade reserver (med avdrag för uppskjuten skaƩ) i förhållande Ɵll balansomslut-
ningen. 
 
Avkastning på totalt kapital 
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande Ɵll balansomslutningen. 
 
Avkastning på eget kapital 
Resultat eŌer finansiella poster i förhållande Ɵll eget kapital och obeskaƩade reserver (med avdrag för 
uppskjuten skaƩ). 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar    

      

 UppräƩande av bokslut och Ɵllämpning av redovisningsprinciper baseras oŌa på bolagets bedömning-
ar, uppskaƩningar och antaganden som anses vara rimliga vid Ɵdpunkten då bedömningen görs. Upp-
skaƩningar och antaganden är baserade på historiska erfarenheter och eƩ antal andra faktorer som, 
under rådande förhållanden, anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för aƩ bedöma de redovi-
sade värdena på Ɵllgångar och skulder.  
 
Bolaget har ej idenƟfierat några uppskaƩningar eller bedömningar om framƟden som innebär en bety-
dande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för Ɵllgångar och skulder under nästkom-
mande år.  
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Not 3 Nettoomsättning   

   2024 2023 

 Hyresintäkter bruƩo     

  Bostäder 102 182 102 268 

  Lokaler 6 129 6 432 

  Garage, carportar, p-platser 1 600 1 620 

  Övriga enheter 257 240 

 Summa hyresintäkter bruƩo 110 168 110 560 

     

 Avgår hyresrabaƩer -833 -475 

 Avgår hyresborƞall -5 742 -5 035 

 Summa hyresintäkter neƩo 103 593 105 050 

     

 Övriga hyresintäkter 1 634 1 913 
 Summa 105Ê227 106Ê963 

Not 4 Hyreskontraktens löptider    

        

 FörfalloƟder,Êlokalhyreskontrakt  LöpƟder AndelÊiÊ% 

 Förfaller inom eƩ år     2025 88% 

 Förfaller senare än 1 år men inom 5 år  2026-2030 12% 

        

 Lokalhyresintäkterna står för ca 5% av totala hyresintäkter. Kontrakten löper på mellan 1-15 år 
med 3-18 månaders uppsägning. Övriga hyreskontrakt avser bostäder, vilka löper Ɵlls vidare 
med tre månaders uppsägning.  

 

Not 5 Övriga rörelseintäkter   

  2024 2023 

 RealisaƟonsvinst vid fasƟghetsavyƩringar 18 627 9 981 

 Övriga intäkter 308 2 915 

 Summa 18Ê935 12Ê896 

Not 6 Ersättning till revisorerna   

  2024 2023 

 Ernst & Young AB   

 Revisionsuppdraget 121 121 

 Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 12 - 

 SkaƩerådgivning 68 - 

 Övriga tjänster 82 - 

 Summa 283 121 
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Not 7 Löner och andra ersättningar   

     

 MedelantalÊanställda 2024 2023 

 Kvinnor 9 10 

 Män 12 13 

 Totalt 21 23 

     

 Löner,ÊandraÊersäƩningarÊochÊsocialaÊavgiŌer 2024 2023 

 Löner och ersäƩningar Ɵll styrelseledamöter och VD 1 175 1 332 

 Löner och ersäƩningar Ɵll övriga anställda 9 184 9 800 

   10 359 11 132 

     

 Pensionskostnader för styrelseledamöter och VD 148 200 

 Pensionskostnader för övriga anställda 514 595 

 Sociala avgiŌer enligt lag och avtal 4 225 4 805 

 Summa 15Ê246 16Ê732 

     

 

VD har eƩ företagsledaravtal som inkluderar en uppsägningsƟd om tolv månader vid uppsägning 
från bolagets sida och sex månader vid uppsägning från VD:s sida. VD ingår i bolagets allmänna pens-
ionsplan.  

 

Avtal om pensionsplaner finns med Alecta/Collectum AB för tjänstemän och med Fora AB för kollek-
Ɵvanställda. Pensionskostnader redovisas löpande under verksamhetsåret.  

     

 StyrelseledamöterÊochÊledandeÊbefaƩningshavare 2024 2023 

 Antal styrelseledamöter på balansdagen     

 Kvinnor 2 2 

 Män 3 3 

 Totalt 5 5 

     

 Antal verkställande direktörer och andra ledande befaƩningshavare  

 Kvinnor 2 2 

 Män 2 3 

 Totalt 4 5 
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Not 8 Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar   

  2024 2023 

 Avskrivningar av byggnader och markanläggningar -17 397 -17 374 

 Avskrivningar av maskiner och andra tekniska anläggningar -461 -437 

 Nedskrivningar av byggnader, markanläggningar och mark -21 816 -13 102 

 
Återföring av nedskrivningar av byggnader, markanläggningar  
och mark - 4 400 

 Nedskrivningar av pågående nyanläggningar -27 100 -25 457 

 Återföring av nedskrivningar av pågående nyanläggningar 21 457  2 252 

 Summa -45Ê317 -49Ê718 

    

Not 9 Byggnader och mark   

  2024-12-31 2023-12-31 

 Ingående anskaffningsvärden 784 288 754 568 

 Inköp - - 

 Försäljningar och utrangeringar -44 475 -15 154 

 Omfördelning från pågående nyanläggningar 48 827 44 874 

 Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 788 640 784 288 

    

 Ingående avskrivningar -254 509 -245 536 

 Försäljningar och utrangeringar 23 940 8 401 

 Årets avskrivningar -17 397 -17 374 

 Utgående ackumulerade anskaffningsvärden -247 966 -254 509 

    

 Ingående nedskrivningar -25 791 -18 054 

 Försäljningar och utrangeringar - 965 

 Årets nedskrivningar -21 816 -13 102 

 Återförda nedskrivningar - 4 400 

 Utgående ackumulerade nedskrivningar -47 606 -25 791 

    

 UtgåendeÊrestvärdeÊenligtÊplanÊ 493Ê068 503Ê988 
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Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar   

  2024-12-31 2023-12-31 
 Ingående anskaffningsvärden 9 147 8 733 
 Inköp  770 48 
 Omfördelning från pågående nyanläggningar - 340 
 Omklassificering - 26 
 Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 917 9 147 
    
 Ingående avskrivningar -8 290 -7 829 
 Omklassificering - -24 
 Årets avskrivningar -461 -437 
 Utgående ackumulerade avskrivningar -8 751 -8 290 
    
 UtgåendeÊrestvärdeÊenligtÊplanÊ 1Ê166 857 

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter  

  2024 2023 

 Finansiella kostnader, borgensavgiŌ -1 310 -1 278 

 Räntekostnader och liknande resultatposter -9 922 -8 303 

 Summa -11Ê232 -9Ê581 

Not 12 Uppskjuten skatt   

    

 

Temporära skillnader föreligger i de fall Ɵllgångars eller skulders redovisade respekƟve skaƩemässiga 
värden är olika. Temporära skillnader avsseende följande poster har resulterat i uppskjuten skaƩes-
kuld/skaƩefordran. 

  2024-12-31 2023-12-31 

 Temporära skillnader i anskaffningsvärden -36 546 -36 260 

 Temporära skillnader hänförliga Ɵll nedskrivning 17 038 11 381 

 Temporära skillnader hänförliga Ɵll årliga värdeminskningsavdrag 5 078 4 311 

 Uppskjuten skaƩ på underskoƩsavdrag 5 051 9 659 

 SummaÊ -9Ê379 -10Ê909 
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Not 14 Förvaltningsfastigheter 
  

 

Bolagets samtliga fasƟgheter innehas för långsikƟg uthyrning och klassificeras därför som förvaltningsfasƟg-
heter. Totalt redovisat värde uppgår Ɵll 493 068 tkr (503 988 tkr). 
 
För upplysningsändamål har bolaget själv uƞört en värdering för aƩ bedöma fasƟgheternas verkliga värden. 
Det verkliga värdet utgörs normalt av eƩ marknadsvärde baserat på priser på en akƟv marknad, justerade för 
eventuella avvikelser avseende den aktuella fasƟghetens typ, läge och skick. På den marknad bolaget verkar 
på sker det emellerƟd få förvärv och i avsaknad av informaƟon kopplat Ɵll dessa förvärv har alternaƟva värde-
ringsmetoder använts såsom diskonterade kassaflödesprognoser. 
 
Vid årets värdering har nuvärdet av uppskaƩade framƟda kassaflöden för respekƟve fasƟghet beaktats. Vid 
beräkningen av fasƟgheternas nuvärde har en kalkylperiod om 10 år använts och en diskonteringsränta före 
skaƩ på mellan 5,0%-9,5% använts. Bedömningen av kalkylräntan görs med hänsyn Ɵll en långsikƟg riskfri ob-
ligaƟonsränta med Ɵllägg för fasƟghetsrelaterad risk. Risken är delvis knuten Ɵll villkoren för existerande hy-
reskontrakt, typen av hyresgäster, fasƟghetstyp och läge. Andra värdepåverkande faktorer är hyresutveckling-
en som antagits vara 2% per år, inflaƟonen som antagits Ɵll 2% under prognosperioden samt vakansgraden 
som antagits vara 2% per år. 
 
Som stöd Ɵll företagets egna värderingsmetoder har externa utvärderingar uƞörts på några enskilda fasƟghet-
er under de senaste åren. De externa fasƟghetsvärderingarna bekräŌar företagets värderingsmetoder och 
dess angivna förutsäƩningar. 
 
Verkligt värde för bolagets förvaltningsfasƟgheter har beräknats Ɵll 778 mkr (med eƩ osäkerhetsmåƩ om +/- 
10%), vilket kan jämföras med det bokförda värdet om 493 mkr.  

NotÊ13 SkaƩÊpåÊåretsÊresultat   
  2024 2023 

 Förändring av uppskjuten skaƩ 1 530 3 385 

 SkaƩÊpåÊåretsÊresultat 1Ê530 3Ê385 

    

 Redovisat resultat före skaƩ -10 578 -20 872 

    

 SkaƩ beräknad enligt gällande skaƩesats (20,6%) 2 179 4 300 

 SkaƩeeffekt av ej avdragsgilla kostnader och ej skaƩeplikƟga intäkter -807 -483 

 SkaƩeeffekt av årets nedskrivningar -5 657 -6 573 

 SkaƩeeffekt av schablonintäkt, korƞrisƟga placeringar 0 -3 

 SkaƩeeffekt av skillnad mellan planenliga och skaƩemässiga avskrivningar -1 072 -1 382 

 SkaƩeeffekt avseende direktavdrag 749 7 243 

 Uppskjuten skaƩ Ɵll följd av temporära skillnader 6 138 283 

 RedovisadÊskaƩekostnad 1Ê530 3Ê385 
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Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggnings-
tillgångar 

 
  2024-12-31 2023-12-31 

 Ingående nedlagda kostnader 60 288 62 664 

 Under året nedlagda kostnader 83 621 68 773 

 Under året genomförda omklassificeringar -48 827 -45 214 

 Under året nedskrivna kostnader -27 100 -25 457 

 Under året återförda nedskrivningar 21 457 2 252 

 Under året kostnadsförda kostnader -2 368 -2 730 

 Under året avyƩrat projekt -23 873 - 

 UtgåendeÊnedlagdaÊkostnader 63Ê198 60Ê288 

Not 16 Andra långfristiga fordringar   

   2024-12-31 2023-12-31 

 BostadsräƩsföreningen Kannan i Hanaskog, 769641-5194   
  Andelar 11 200 - 

  LångfrisƟg fordran 14 214 - 
 Summa 25 414 - 
     

 Husbyggnadsvaror (HBV) Förening   
  Andelar 40 40 

  Återbäring (enligt stagar innestående 3 år) 120 103 
 Summa 160 143 
     

 UtgåendeÊrestvärdeÊenligtÊplan 25Ê574 143 

Not 17 Övriga kortfristiga fodringar     
    2024-12-31 2023-12-31 

  Erhållet, ej utbetalat, akƟeägarƟllskoƩ 50 000  - 

  Övriga fordringar 739 68 
  Summa 50Ê739 68 

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  

  2024-12-31 2023-12-31 

 Upplupna intäkter 51  - 

 Övriga förutbetalda kostnader 1 842 1 590 

 Summa 1Ê893 1Ê590 

Not 19 Checkräkningskredit 

 Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår Ɵll 10 000 tkr (10 000 tkr) för koncernkonto hos 
Östra Göinge kommun. 
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Not 20 Aktiekapital 

 AkƟekapitalet består av 20 000 st akƟer med kvotvärde 100 kr. 

  

Not 21 Förslag till disposition av resultatet   

 Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:   

   2024 2023 

  Balanserat resultat 114 357 81 844 

  Årets resultat -9 048 -17 487 

    105Ê309 64Ê357 

     

 Styrelsen föreslår aƩ vinstmedlen disponeras så aƩ   

     

  i ny räkning överförs 105 309 64 357 

    105Ê309 64Ê357 

Not 22 Upplåning   

  2024-12-31 2023-12-31 

 RäntebärandeÊskulder     

 KorƞrisƟg del 10 016 10 936 

 LångfrisƟg del 466 438 456 251 

 Summa 476Ê454 467Ê187 

    

 FörfalloƟder,Êkapitalbindning   

 Inom 1 år 386 169 249 620 

 1-3 år 65 810 192 842 

 3-5 år - - 

 Senare än 5 år 24 475 24 725 

 Summa 476Ê454 467Ê187 

    

 FörfalloƟder,Êräntebindning   

 Inom 1 år 91 979 32 462 

 1-3 år 50 000 50 000 

 3-5 år 210 000 200 000 

 Senare än 5 år 124 475 184 725 

 Summa 476Ê454 467Ê187 
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Not 23 Verkliga värden på derivatinstrument som används för säkringsändamål 

 Verkliga värden på derivaƟnstrument uppgick på balansdagen Ɵll följande: 

     
   2024-12-31 2023-12-31 
     
  Kontrakt med verkliga värden 9 232 10 661 

    9Ê232 10Ê661 
     
 YƩerligare informaƟon beträffande säkringsredovisningen återfinns i förvaltningsberäƩelsen, i 

avsniƩet Användning av finansiella instrument.  

  

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  

  2024-12-31 2023-12-31 

 UƩagskaƩ 139 110 

 Upplupna löner 35 34 

 Upplupna semesterlöner 1 286 1 229 

 Upplupna sociala avgiŌer 665 639 

 Upplupna räntekostnader 1 078 834 

 FörskoƩsbetalda hyror 8 201 8 095 

 Övriga poster 523 845 

 Summa 11Ê927 11Ê786 

Not 25 Ställda säkerheter   

   2024-12-31 2023-12-31 

 För egna avsäƩningar och skulder   

 avseende skuld Ɵll krediƟnsƟtut   

  FasƟghetsinteckningar 24 551 24 551 

 SummaÊ 24Ê551 24Ê551 

Not 26 Eventualförpliktelser   

  2024-12-31 2023-12-31 

 Borgensåtagande, FasƟgo  231 231 

 Summa 231 231 

Not 27 Justering för poster som inte ingår i kassaflöde m.m.  

  2024 2023 

 RealisaƟonsresultat vid avyƩringar -13 673 -8 293 

 Förändringar i långfrisƟga fordringar -17 19 

 Summa -13Ê690 -8Ê274 
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Not 28 Förvärv av materiella anläggningstillgångar   

  2024 2023 

 Årets investeringar (not 9, 10, 15) -82 023 -66 090 

 Ej betalda leverantörsfakturor avs förvärvade anläggningsƟllgångar 8 042 6 207 

 Påverkan på likvida medel från årets investeringar -73 981 -59 883 

    

 Betalning av skulder hänförliga Ɵll föregående års investeringar -6 207 -7 145 

 PåverkanÊpåÊlikvidaÊmedelÊiÊinvesteringsverksamhetenÊ -80Ê188 -67Ê028 

Resultat- och balansräkningen kommer aƩ föreläggas i årsstämman 2025-04-09 för fastställelse.  
 
Den dag som framgår av respekƟve befaƩningshavares elektroniska underskriŌ.  

 

KrisƟna Nilsson       Magnus Nilsson  
Verkställande direktör      Styrelseordförande 

 

Ann-Sofie Lod Stolpe      Linn Alexandersson 
Vice Ordförande       Ordinarie ledamot 

 

Karl-Erik Innala       Erling Emsfors 
Ordinarie ledamot       Ordinarie ledamot 

 

 

 

Vår revisionsberäƩelse har lämnats den dagen som framgår av min elektroniska underskriŌ 

 

Ernst & Young AB 
 

Daniel Lantz 
Auktoriserad revisor 
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Göingehem AB för
räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande
bild av Göingehem ABs finansiella ställning per den 31 december 2024
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med
årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och
balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och
god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till
Göingehem AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande
direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något
av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen
som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag,
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden,
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som
har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala
oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och
rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i
redovisningen och tillhörande upplysningar.

drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande
direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande
tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen.
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller
förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet
i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt
som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

 

Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Göingehem AB, org.nr 556166-9481
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra
författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning av Göingehem AB för
räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31 samt av förslaget till
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i
förhållande till Göingehem AB enligt god revisorssed i Sverige och har i
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande
bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland
annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de
krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på
storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och
ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets
angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma
bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande
direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer
och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för
att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande
om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande
direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som
kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen,
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets
vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en
revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under
hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till
dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag,
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi
granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Lund den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Daniel Lantz

Daniel Lantz

Auktoriserad revisor
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Lekmannarevisorn    2025-03-06 

i Göingehem AB 

Organisationsnummer: 556166-9481 

Till årsstämman i Göingehem AB och 

kommunfullmäktige i Östra Göinge kommun. 

 

Granskningsrapport för verksamhetsåret 2024 

Undertecknad, av fullmäktige i Östra Göinge kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat 

Göingehem AB:s verksamhet avseende verksamhetsåret 2024. 

Styrelse och vd ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och 

beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamheten och intern kontroll samt pröva om 

verksamheten bedrivs enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller 

för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt utifrån bolagsordning och av stämman 

fastställda ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge en rimlig 

grund för min bedömning och prövning.  

Bolaget redovisar ett underskott på cirka 9 mnkr för 2024 efter finansiella poster men ett 

rörelseresultat nära noll. Trots det uppnår bolaget de finansiella mål som ägaren angivit, vilket avser 

soliditetsmått på över 12% och avkastningskravet på över 4% under senaste fyra åren. Jag noterar att 

bolaget har haft en god dialog med ägaren utifrån den ekonomiskt ansträngda situationen, då 

ägardirektivet har anpassats och bolaget har tillförts ett ägartillskott. 

Utifrån genomförd granskning är min bedömning att bolagets verksamhet har skötts på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 

Utifrån min granskning bedömer jag att bolagets interkontroll har varit tillfredsställande.  

 

Broby 2025-03-06 

 

Staffan Eriksson 

Av kommunfullmäktige i Östra Göinge kommun utsedd lekmannarevisor 

Transaktion 09222115557540922927 Signerat SE2
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